

## Communiqué

## Politique du livre

## Prix du livre de la Ville de Lausanne 2024 : lancement de la 10<sup>e</sup> édition du prix littéraire le plus participatif de Suisse romande

C'est parti pour la 10° édition du Prix du livre de la Ville de Lausanne! Intitulé Prix des lecteurs de la Ville de Lausanne jusqu'à sa 9° édition, cet événement culturel saisit l'occasion de ses dix ans pour changer de nom et se présenter sous un visage encore plus inclusif et grand public. Annoncés lors de la soirée de préouverture du Livre sur les quais ce jeudi 31 août, les cinq romans en lice du Prix du livre de la Ville de Lausanne 2024 sont signés Isabelle Aeschlimann, Etienne Barilier, Kyra Dupont Troubetzkoy, Rinny Gremaud et Jean-François Haas. L'ensemble des lectrices et lecteurs de Suisse romande pourra voter pour son favori du 1er janvier au 29 février 2024.

Précédemment appelé Prix des lecteurs, le désormais Prix du livre de la Ville de Lausanne invite l'ensemble des lectrices et lecteurs lausannois, romands ou francophones, à choisir son ouvrage favori parmi les cinq en lice de l'édition 2024. « Les secrets de nos cœurs silencieux » d'Isabelle Aeschlimann (Editions Les Nouveaux Auteurs), « Noor » d'Etienne Barilier (Editions Phébus), « Le piège de papier » de Kyra Dupont Troubetzkoy (Editions Favre), « Generator » de Rinny Gremaud (Sabine Wespieser éditeur) et « La Folie du Pélican » de Jean-François Haas (Bernard Campiche Editeur) font partie de la sélection.

Le public a l'opportunité de rencontrer les écrivaines et écrivains lors de grandes rencontres conviviales qui se tiennent le samedi à 11h sur le site de Plateforme 10 à Lausanne entre les mois d'octobre 2023 et février 2024. Des clubs de lecture sont proposés entre septembre et février par les Bibliothèques de la Ville afin d'inciter le plus grand nombre à s'approprier les ouvrages. Des collaborations sont mises sur pied partout en Suisse romande afin de faire rayonner l'opération. Les votes seront ouverts à toutes et tous du 1<sup>er</sup> janvier au 29 février 2024, avant la cérémonie de remise du prix le 4 mars 2023 au Théâtre Vidy-Lausanne et en direct sur La Télé Vaud-Fribourg.

Cette édition 2024 est la 10<sup>e</sup> d'un prix littéraire unique en Suisse, puisqu'il permet à l'ensemble des lectrices et lecteurs de lire puis voter pour son ouvrage préféré. Lancé en 2015 par le Service des bibliothèques & archives de la Ville de Lausanne, en charge de la politique du livre, il a pour mission de valoriser la scène littéraire actuelle de Suisse romande tout en encourageant la lecture et la médiation littéraire auprès de tous les publics. Il récompense chacune et chacun des auteurs en lice de la somme de CHF 5'000.-. La ou le lauréat du Prix du livre 2024 recevra, en sus de la valorisation de son livre, une résidence d'écriture d'un mois au Château de Lavigny.

La Municipalité de Lausanne

Informations, vidéos et photos sur www.lausanne.ch/prixdulivre

Pour tout renseignement complémentaire, prendre contact avec :

- Grégoire Junod, syndic de Lausanne, Direction culture et développement urbain, 021 315 22 01
- Nadia Roch, cheffe du Service bibliothèques et archives, 021 315 69 10

Lausanne, le 31 août 2023